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MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE         Nova Gorica, 28.05.2022 

Podsreda 45 

3257 Podsreda  

 

ZAPISNIK 

 

46. rednega letnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v soboto 

28. maja ob 10:00 uri v Novi Gorici. 

 

PRISOTNOST: 

Delegati GD: 

 13 delegatov iz 10 društev:  Robert Pšeničnik iz GD »Bisernica« Celje,  Braco Vukosavljević 

in Marija Medič iz GMD Ig, Darko Hajnšek in Bojan Dobrotič  iz GD »Lisička« Maribor, 

Črtomir Šuštar  iz GD Novo mesto, Milan Žižmond in Gabrijel Seljak iz GD Nova Gorica, 

Dušanka Pešec iz GD Ptuj, Ljubica Tavčar Bandelj iz GD Sežana, Štefan Kastelic iz DG 

»Štorovke« Šentrumar-Hočevje, Andrej Jesenko iz GD Škofja Loka in dr. Janja Klinčar iz MD 

»Kostanjevka« Zreče. 

 

Opravičeno odsotni:  

GD Snežka Dobrovce, GD »Kozjansko« Kozje, DG »Ježek« Muta-Vuzenica, GMD Polzela, GD 

Ribnica. 

 

Neopravičeno odsotni: 

GMD »Jurček« Bled, GD »Ajdovec« Gornji grad, MD Cerknica, GD »Sinji goban« Laško, 

Belokranjsko GD Semič, GD Šmartno pri Slovenj Gradcu. 

 

Prisotni organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, Slavko Šerod – predsednik 

mikološke komisije (MK), Dragica Pajntar - predsednica nadzornega odbora (NO) in Ana 

Ivanovič – članica predsedstva, tajnica in blagajničarka MZS. Alojz Junger opravičeno odsoten. 

 

Vabljeni in opravičeno odsotni: Anton Poler, dr. Dušan Jurc in dr. Alojz Boh. 

 

Ad 1) 

Vse prisotne delegatke in delegate je najprej pozdravil predsednik MZS in se zahvalil  gostitelju 

Gobarskemu društvu Nova Gorica. 

 

Prisotne je pozdravil tudi predsednik GD Nova Gorica Ivan Bratuž, nato pa jim je nekaj besed 

namenil član GD Nova Gorica Milan Žižmond, ki je povedal, da so kljub coronskim časom 

uspeli postaviti razstavo in se zahvalil njihovemu determinatorju Gabrijelu Seljaku za vso 

nudeno pomoč. Vsem prisotnim sta oba zaželela prijetno vzdušje v Novi Gorici. 

 

Ad 2) 

Predsednik MZS je nato predlagal naslednje organe skupščine:  

- delovno predsedstvo (DP): za predsednika Milana Žižmonda (GD Nova Gorica), za člana 

pa Gabrijela Seljaka in Ivana Bratuža (oba iz GD Nova Gorica). 

 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 13  glasovi za, potrdil delovno predsedstvo. 

 

Predsednik delovnega predsedstva (DP) zbora članov Milan Žižmond je pozdravil vse prisotne 

delegate in vabljene na 46. rednem letnem zboru članov MZS in se zahvalil za izkazano mu 

zaupanje. 

Nato je, skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS, predlagal ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič, 
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- za overovatelje zapisnika: Ivana Bratuža iz GD Nova Gorica in Roberta Pšeničnika iz 

GD »Bisernica« Celje, 

- v verifikacijsko komisijo: za predsednico Janjo Klinčar iz MD Kostanjevka Zreče, za 

člana Marijo Medič iz GMD Ig in Štefana Kastelica iz DG »Štorovke« Šentrumar-

Hočevje, 

- predlagal je, da delo komisije za volitve izvede delovno predsedstvo. 

 

SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 13  glasovi za, potrdil predlagane organe zbora članov. 

 

Ad 3) 

Poročilo verifikacijske komisije: 

Predsedujoči DP je pozval verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednica verifikacijske komisije Janja Klinčar je poročala, da so pregledali 

poverilnice in da je od 21 društev prisotnih 10  društev, od 26 delegatov pa 13 delegatov. 

Ker je zbor članov (po Pravilih MZS) počakal z delom pol ure, so ugotovili, da je 46. 

zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z delom. 

 

SKLEP: Verifikacijska komisija je ugotovila, da je 46. zbor članov sklepčen in lahko 

nadaljuje z delom.  

 

Predsednik DP se je zahvalil verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 

 

Nato je predlagal naslednji 

 

DNEVNI RED: 
01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih  

02. Izvolitev organov zbora članov:   

 delovnega  predsedstva (DP) - predsednika in dveh članov, 

 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 

 verifikacijske komisije - predsednika in dveh članov, 

 komisija za volitve - delovno predsedstvo. 

03. Poročilo verifikacijske komisije   

04. Poročila: 

a) poročilo predsednika MZS 

b) poročilo predsednika Mikološke komisije (MK) 

c) finančno poročilo MZS za leto 2021 

d) poročilo nadzornega odbora (NO). 

05. Razprava po poročilih in potrditev poročil   

06. Program dela MZS za leto 2022  

07. Finančni plan MZS za leto 2022 

08. Potrditev članarine za leto 2023  

09. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  

10. Volitve v Mikološko komisijo: kandidatka Eva Zupan na predlog GD »Lisička« 

Maribor  

11. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2023 

12. Podelitev priznanj 

13. Razno  

14. Zaključek uradnega dela zbora članov 

 

SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  13 glasovi za, potrdil dnevni red zbora članov.  
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Ad 4) 

Poročila: 

- Predsednik DP Milan Žižmond je pozval predsednika MZS Amadea Dolenca, da prebere 

poročilo za leto 2021.  

 

- Nato je pozval tudi predsednika Mikološke komisije Slavka Šeroda, da pove o delu MK 

v letu 2021. 

 

- Glede na to, da je bilo finančno poročilo že poslano vsem članom skupaj z vabilom, so 

se prisotni strinjali, da se to poročilo ne prebere.  

 

- Prosil je še predsednico NO Dragico Pajntar, da prebere poročilo NO za leto 2021, ki pa 

je prav tako predlagala, da se poročilo ne bere, saj je bilo že priloženo gradivu za ZČ. 

  

Ad 5) 

Razprava po poročilih in potrditev poročil: 

Predsednik DP je delegate pozval k razpravi in potrditvi vseh poročil.  

- Predsednik MZS je vprašal predsednika MK Slavka Šeroda, kakšen naj bi bil novi 

Seznam gliv Slovenije. 

 

- Slavko Šerod je povedal, da bo seznam velik približno 300 strani. 

 

- Predsednica NO Dragica Pajntar je pohvalila organe MZS, da so, glede na situacijo,  

veliko naredili. 

 

- Predsedujoči je dodal, da so nekatera zdrava društva pridna in naredijo marsikaj, čeprav 

včasih gob ni. 

 

- G. Gabrijel Seljak je pohvalil delo Slavka Šeroda, saj je po njegovem le-to zahtevalo 

veliko znanja in veliko časa. Pohvalil je tudi stran »Lisičke« Maribor, ki jo lahko gobarji 

uporabljajo, se poslužujejo navodil in se učijo. Pohvalil je tudi delo mikološke komisije, 

v kateri je že nekoč bil in ve, koliko dela je potrebnega. Pripomnil je, da je dobro, da se 

seznami gob obnavljajo, vendar je imel pripombo glede slovenskega poimenovanja gob. 

Znanstvena imena se bodo vedno spreminjala, slovenska imena pa niso znanstvena 

imena, ampak za ljudsko uporabo, zato je menil, da ni potrebno vedno spreminjat tudi 

slovenskih imen, naj ostane takšno kot je bilo, saj se ve, kateri vrsti gobe pripada. Zato 

daje v razmislek, ali je pri vsaki spremembi latinskih imen potrebno tudi spreminjanje 

slovenskih imen, ki so že uveljavljena in lahko pride do velike zmede pri gobarjih in 

nabiralcih. To je le njegovo osebno mnenje, ni pa nujno, da je to mnenje vseh društev. 

 

- Slavko Šerod je povedal, da smo morali spremeniti nekatera slovenska imena, saj so se 

spremenila tudi latinska imena, nastali so novi rodovi in vrste. Ker se glive določajo s 

pomočjo DNK, je prišlo do velikih sprememb rodov in vrst, ki se spreminjajo skoraj 

dnevno. Pogovarjal se je Gozdarskim inštitutom Slovenije (GIS), ki so mnenja, da se 

takšna revizija naredi nekje na 10 let. Vendar pa so vsa slovenska imena iz preteklih 

desetletij v novem Seznamu ohranjena, saj bodo pod vsakim novim latinskim in 

slovenskim imenom navedeni tudi vsi sinonimi, torej tudi stara latinska in slovenska 

imena. Potrebno pa je slediti spremembam, saj ta seznam uporabljajo tudi na GIS-u in 

študenti naravoslovnih fakultet. Ta seznam je tudi edini vir na področju gliv, saj na 

drugih področjih (npr. lesarstvo) nimajo tako urejenih seznamov, zato je za nas velika 

čast, da te podatke uporabljajo tudi akademske ustanove. Res pa bo prišlo najbrž do 

zmede med gobarji, zato so v Seznamu navedena tudi vsa starejša imena (latinska in 

slovenska). 

 

Ker ni bilo drugih razprav, je predsedujoči dal v potrditev vsa poročila. 
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SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s  13 glasovi za, potrdil vsa poročila za leto 2021. 

 

Ad 6) 

Program dela MZS za leto 2021: 

- Predsednik MZS je povedal, da je Program dela skoraj enak kot lansko leto. Čeprav je 

bila corona, je MZS ves čas delala in dosegla celo večje uspehe kot leto poprej. 

Podrobneje je opisal z nekatere točke programa: 

o Povedal je glede tiska Seznama, ki še ni zagledal luči, imamo sicer obljubljeni 

dve donaciji tiska, vendar še ni potrjena nobena.. 

o Posvet lani, zaradi pandemije, ni bil izveden, letos pa naj bi bil nekje v novembru 

na Polzeli. 

o Liofilizacijo gliv (letos in naprej) je predsednik pridobil brezplačno na GIS-u in 

tega dela Kozjanskemu parku ne bo potrebno več plačevati, saj so bile cene 

precej visoke. 

o Poslali smo dopis za revizijo seznama zavarovanih gliv in Rdečega seznama gliv 

Slovenije. Ker je trenutno zavedenih več kot 300.000 gliv v BI, se bo revizija 

naredila po tem številu, ker je bil prejšnji narejen po številu 150.000 gliv. Nekdo 

je pred časom kar na svojo roko spremenil število zavarovanih gliv in gliv v 

Rdečem seznamu, brez vednosti MZS in brez strokovne podlage. Zato se mora 

izvesti revizija. To delo bo opravljala mikološka komisije, sodelujejo pa lahko 

tudi društva s svojimi predlogi. 

o Pomembno je predvsem sodelovanje s Kozjanskim parkom (KP) in je prosil 

predsednika MK Slavka Šeroda, da podrobneje predstavi opravljeno delo v KP. 

 

- Predsednik MK Slavko Šerod je podrobneje opisal delo na projektu s Kozjanskim 

parkom imenovanim »Pomen gliv za biodiverziteto Kozjanskega in Obsotelja« in sicer 

so bile izvedene naslednje aktivnosti: 

o slikovni material in opisi značilnih vrst gob v Kozjanskem parku (KP) za 

izdelavo informacijskih tabel gozdne učne poti, ki je tudi bila uspešno izvedena. 

o Za projekt je bilo izvedenih pet strokovnih delavnic, v Podsredi, Šmarju pri 

Jelšah, Rogatcu, Rogaški Slatini in v Kozjem. 

o Po delavnicah je bila otvoritev Gozdne učne poti v Kozjem, ki je bila dobro 

obiskana s strani lokalnih županov, predstavnikov KP in MZS ter članov GD 

Kozjansko. 

o Bilo je nabranih 50 vrst značilnih gliv za Kozjansko, ki so bile dostavljene na 

Gozdarski inštitut Slovenije (GIS), kjer so jih liofilizirali. Kozjanski park jih je 

nato konzerviral v hermetično zaprte kozarce, s pomočjo predsednika KP opremil 

z imeni (latinskimi in slovenskimi) in razstavil na Gradu Podsreda. To je v 

Sloveniji prva razstava liofiliziranih gob, ki so si jo doslej društva lahko ogledala 

le v Zagrebu pri g. Božacu. Gobe za liofilizacijo so nabirali člani GD »Kozjansko 

Kozje« in nekaj naših determinatorjev. 

o MZS je s projektom v KP pridobila kar nekaj sredstev, projekt pa se bo 

nadaljeval še v prihodnje z dopolnitvijo specifičnih vrst gliv (npr. vlažnice) za 

razstavo na Gradu Podsreda, MZS pa bo ponovno aktivno sodelovala.  

 

Predsedujoči je pozval prisotne, da sprejmejo: 

SKLEP:   Zbor članov je soglasno, s 13  glasovi za, potrdil Program dela za leto 2022. 

 

Ad 7) 

Finančni plan MZS za leto 2022: 

Prisotni so z ostalim materialom sprejeli tudi finančni plan za leto 2022.  

Predsednik DP je vprašal, ali se vsi prisotni strinjajo s finančnim planom in prosil za potrditev. 
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SKLEP:     Zbor članov je soglasno, s 13 glasovi za, potrdil finančni plan za leto 2022. 

 

Ad 8) 

Potrditev članarine za leto 2023: 

- Predsednik MZS je povedal, da se je predsedstvo odločilo, da ostane članarina za leto 

2023 enaka kot letos, to je 2,25 EUR na člana s plačano članarino v matičnem društvu, 

saj so časi precej težki, vse se draži, pa tudi marsikje v društvih članstvo upada. 

Predsednik MZS je še obvestil prisotne o sklepu predsedstva, da odslej društva, ki 

organizirajo Zbor članov, v bodoče ne bi bila več oproščena plačila članarine v 

prihodnjem letu. 

 

Predsedujoči je prosil vse prisotne za potrditev predlaganih sklepov: 

SKLEP:  1. Članarina za leto 2023 ostane enaka, to je 2,25 € na člana s plačano članarino   

v matičnem društvu. 

 2. Društvo, ki organizira Zbor članov, v bodoče ne bo več oproščeno plačila 

članarine v naslednjem letu. 

 

Ad 9) 

Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS: 

- Predsednik DP je povedal, da ni bil poslan s strani društev na MZS noben predlog, 

prošnja ali pritožba, zato se ta točka ne obravnava. 

 

AD 10)  

Volitve v Mikološko komisijo (MK): 

- Predsednik DP je dal besedo predsedniku MZS. 

 

- Predsednik MZS je povedal, da je Mikološka komisija (MK) predlagala razširitev 

mikološke komisije. Kandidatka za komisijo je Eva Zupan, članica GD »Lisička« 

Maribor, ki je tudi predlagatelj. 

Dodal je še, da je kandidatka lani opravila izpit iz mikroskopije in izpit za naziv 

determinator samostojni svetovalec z najvišjo oceno in je zelo dragocen kader za v 

bodoče. 

 

- Predsednik MK je obrazložil predlog s tem, da je strokovno komisijo potrebno pomladiti 

in da je imenovana že dokazala svojo strokovnost in bo velika pridobitev za komisijo. 

Povedal je še, da se je komisija okrepila s kar precej ženskami, vendar si želi še več 

članov, saj imajo sedanji kar veliko dela na svojih plečih. 

 

Prisotni so sprejeli: 

 

SKLEP:  Evo Zupan se potrdi za novo članico Mikološke komisije MZS. 

 

Ad 11) 

Določitev gostitelja zbora članov v letu 2023: 

- Predsednik DP je povprašal prisotne, kdo od članov MZS bi bil pripravljen prihodnje 

leto organizirati 47. letni zbor članov. 

 

- Ker se ni nihče prijavil, je predsednik MZS predlagal, da bi morda organizacijo ZČ 

poskusili organizirati nekje na sredini Slovenije in se zavezal, da bo skušal pridobiti 

prostor za ZČ v Ljubljani, kar bi bilo za vsa društva bližje in posredno tudi ceneje za vse 

člane. 

 

Prisotni delegati ZČ so s ploskanjem potrdili njegov predlog. 
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Ad 12) 

Podelitev priznanj: 

- Predsednik DP je pozval predsednika in tajnico MZS, da podelita priznanje: 

Letos ga je prejelo le eno društvo, to je MD »Kostanjevka« iz Zreč. 

 Priznanje za 30 letno delovanje v MZS je prevzela predsednica MD Zreče dr. 

Janja Klinčar.  

Ob tem je povabila vse prisotne na njihovo srečanje na Rogli, ki bo 20. avgusta 

2022 na Resniku. 

 

Ad 13) 

Razno: 

- Predsednica GD Sežana je omenila, da bi bilo dobro, če bi člani predsedstva vsaj enkrat 

v letu obiskali kakšno od članic MZS (društev). 

 

- Predsednik MZS se je strinjal in dodal, da naj društvo povabi člana ali člane predsedstva, 

na kakšno prireditev društva, npr. na razstavo, zbor članov in podobno. Imamo v 

programu obisk vsaj enega društva na leto, vendar smo bili doslej povabljeni le v 

Šentrumar-Hočevje. Če bodo kakšne prireditve ali problemi, pa se bomo rade volje 

odzvali in prišli, le povabiti nas je potrebno. 

 

Ad 14) 

- Predsedujoči se je zahvalil vsem prisotnim za dobro delo zbora in zaključil 46. Zbor 

članov v Novi Gorici. 

 

- Predsednik MZS se je prav tako zahvalil delovnemu predsedstvu, vsem delegatom in 

prisotnim na 46. Zboru članov in menil, da je delo potekalo konstruktivno, v zelo 

dobrem vzdušju in da si takšnega zbora želi tudi v bodoče. Zahvalil se je gostiteljem za 

odlično organizacijo. 

 

- Predsednik GD Nova Gorica Ivan Bratuž pa je vse prisotne povabil na kosilo in 

druženje. 

 

 

Zbor članov je bil zaključen ob 12.00 uri. 

 

  

 Zapisnikar:             Predsednik delovnega predsedstva: 

 Ana Ivanovič                Milan Žižmond      

 

 

  

 

Overovatelja zapisnika: 

 

 Robert Pšeničnik           

 

 

 

 

Ivan Bratuž 

 

 

 

 

 


